МЧС РОССИИ
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Благовещенск №

Об организации работы по передаче сигнала о возникновении пожара в
пожарно-спасательны е подразделения без участия работников объекта и (или)

транслирующ ей этот сигнал организации

В целях упорядочения процесса подключения систем пожарной сигнализации
объектов защиты к программно-аппаратным комплексам систем мониторинга (далее
- ПАК), обработки и передачи данных о параметрах возгорания, угрозах и рисках
развития крупных пожаров в сложных зданиях и сооружениях с массовым
пребыванием людей, в том числе в высотных зданиях, п р и к а з ы в а ю :

1. С целью выполнения требований Федерального закона от 22.07.2008 № 123-
ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» утвердить
Регламент функционирования оборудования, предназначенного для дублирования
сигналов систем пожарной сигнализации на пульт подразделения пожарной охраны,
согласно приложению к приказу.

2. Начальникам подразделений федеральной противопожарной службы
Амурской области назначить ответственных должностных лиц за организацию
работы по реализации требований Регламента функционирования оборудования,
предназначенного для дублирования сигналов систем пожарной сигнализации на
пульт подразделения пожарной охраны, разработать инструкции для диспетчерского
состава дежурных смен по работе с ПАК.

3. Приказ Главного управления МЧС России по Амурской области от
19.06.2017 № 259 «Об утверждении Регламента функционирования оборудования,
предназначенного для дублирования сигналов систем пожарной сигнализации на
пульт подразделения пожарной охраны» признать утратившим силу.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Главного управления МЧС России по Амурской области (по государственной
противопожарной службе) подполковника внутренней службу Рыбалко К.В.

Начальник Главного управления
полковник внутренней службы